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Eens. En plan was om deze onderwerpen, althans met de GGD’en, donderdagavond in het uitvoeringsoverleg te bespreken. Dat

ging echter vanwege het spoeddebat niet door.

In mijn beeld is wat we richting uitvoeringspartijen moeten doen, te beginnen met de GGD, hierover expliciet op bestuurlijk
niveau het gesprek aan te gaan. En dan dus over zowel de toestemming vooraf voor de centrale registratie als over de

vaccinatiebevestiging (het kaartje). Die twee onderwerpen zijn ook aan elkaar gerelateerd omdat informatie op het kaartje t.z.t.

ook uit de centrale registratie te halen moeten zijn.

Ik hoop morgenvroeg uit het gesprek met de LA nog wat bruikbare input mee te nemen.

En BO uitvoeringspartijen wil ik graag voor komende week uitzetten.

Groet,

var:IEE EEE emir.

Verzonden: zondag 20 december 2020 17:35

nan:
[REE SEED © viv;IEE)SEE c nv. IESEXEED

cc: ) SEEN vinwws. >;IESE)IEEE0 inv: >;IE)
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Contactgegevens

Hoi

Eea laat zien dat we echt goed de signalen moeten verstaan. Vrijdag meldde ik al even wat ik hoorde over het kaartje in ons kleine

overleg. Wat ik merk bij de instellingen is dat men er nu erg op extra stappen en (administratieve) lasten let. Dat brachten ze tav

de toestemming donderdag natuurlijk ook in in het bestuurlijk overleg. We moeten goed weten of afstemming met alle

betrokkenen heeft plaatsgevonden. Het is vervelend om daar bij de brief achter te komen. Kunnen we nog iets betekenen richting

uitvoeringspartijen? Laat het weten | EEE
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Onderwerp: FW: Contactgegevens

Zie onder. Hoewel het onderwerp van het kaartje dat een gevaccineerde meekrijgt na vaccinatie iets heel anders is dan het issue

van de toestemming vooraf voor het delen van vaccinatiedata met het RIVM, komen deze onderwerpen nu samen. Beide hebben

uitvoeringsconsequenties voor de GGD'en.
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De hele discussie met toestemming vooraf bij de huisartsen en nu de consequenties die schriftelijke toestemming vooraf heeft

voor uitvoerbaarheid door de GGD, vraagt nadere afstemming met de GGD'en. Ik lees hieronder data eavoorgesteld dat hierover morgenochtend een gesprek plaatsvindt. Ik denk goed als EEEen ik daar ook bij kunnen aansluiten.

Van kreeg ik ook al het signaal dat hij vanuit de GGD’en terug heeft gekregen dat de mogelijke consequenties van de keuze

die we gemaakt hebben in het belang van het aan boord houden van de huisartsen (schriftelijke toestemming vooraf dus), voor

de GGD'en lastig in de uitvoering worden als die voor hen ook onverkort gelden. En dat de GGD’en het gevoel hebben hiermee

geconfronteerd te worden i.p.v. dat dit met hen is afgestemd.

Morgenochtend om 9 uur heb ik een gesprek met de landsadvocaat om te bezien hoeveel ruimte er is voor mondelinge
toestemming voaoraf, zoals de GGD’en graag willen.

Groet,

Van: 5.1.2e

Verzonden: ondag 20 december 2020 17:00

Onderwerp: RE: Contactgegevens

Dank voor het bericht, JEEEEN bijgevoegd nu wel de gegevens van de goede [RY (de andere [| EE
BEgeen issue verder).

Heldere reactie, en dank voorje snelle reactie. Ik houdt het concepttekstje dat ik je stuurde nog even vast voor na de nadere

afstemming met RIVM en GGD, en haal voor nu de verwijzing naar het kaartje uit de brief.

Groet,
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Even alleen aan jou, omdat je het e-mailadres van een andere had toegevoegd aan je mail.

Ik heb even contact gehad met IEEE Blijkbaar speelt er een aantal zaken.EEE heart vanmiddag aan

5.1.2e gevraagd om een call daarover met VWS en RIVM morgenochtend vroeg.

Ik citeer even uit haar e-mail aan ‘Deze ontwikkelingen hebben stevige gevolgen voor het

programmeerproces (IT) dat inmiddels loopt. En dit kan dus leiden tot onzorgvuldigheden (niet goed

geprogrammeerd omdat veranderingen niet in het programma van eisen zijn opgenomen) dan wel tot vertraging.
Daarnaast kan het in andere onderdelen van het uitvoeringsproces ook leiden tot suboptimale inrichting.

Dat betekent dat de zin waar we zojuist over spraken nu niet in deze brief kan. Ook het kaartje heeft gevolgen voor

het programmeerproces. Als de zin geschrapt wordt, doet dat volgens geen afbreuk aan de kracht van de brief en

geeft tijd voor overleg.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

COVID-19 Programma Organisatie

I//2f

a.
Zwarte Woud 2 E-mail: EEE @agdghor.nl
3524 SJ Utrecht Mobiel: 06IEEE

Website:www.ggdghor.nl Twitter: @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u

dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR

Nederland is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail

bericht, of een te late ontvangst daarvan.

van:IEESEEo minvws.ni>
Datum: zondag, 20 december 2020 om 16:27

Aan:INET minvws.n!>, IGEN dghor.nl>

Onderwerp: Contactgegevens

Dag

Via deze mail deel ik even onze contactgegevens.

51.2e GGDGHOR,

Groet,

INET
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